【本件に関するお問い合わせ先】

JA全農とちぎ パールライス部 パールライス販売課 担当：田村

所在地：芳賀郡芳賀町芳賀台 198-2

電 話：028-677-4661（代） （土日祝日除く 9時～17時）

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0003-014

2023年 7月 20日

報道 各位

   全国農業協同組合連合会 栃木県本部（JA全農とちぎ）

 ＪＡ全農とちぎ×新生食品株式会社×ケアパートナー株式会社

保育園児を対象とした「食育イベント」の実施について

「食」の大切さを学び、ＳＤＧｓ貢献へ

ＪＡ全農とちぎはこの度、新生食品株式会社と連携し、東京都・神奈川県の保育園の園児たちを対象と

した「食育イベント」を実施致しました。

本取り組みは、SDGsが目指す豊かで健康な社会に貢献するべく、ケアパートナー株式会社の東京都・神

奈川県の２都県の２６園の保育園向けに実施致しました。食育で「食」を学び、各々が健全な食生活を実

践していくことは、持続可能な食糧生産の仕組みづくりに繋がっていきます。

保育園の園児を対象に、お米の生育・栄養について紙芝居で読み聞かせを行い、実際におにぎりを作り

食べて頂くことで、栃木県産米の美味しさを知っていただきました。お菓子よりもご飯を食べることの大

切さを周知し、お米の消費拡大を促進致しました。

本会立ち合いのもと実施した 2園の園長からは「食育は生きる力だけでなく、学校の勉強につながるこ

とまですべてが学べる。子どもたちも楽しんで参加しており、お米と触れ合える貴重な経験になった」と

コメントをいただきました。

つきましては、本件について広くお知らせくださいますようお願い申し上げます。

記

１． 実施概要：ケアパートナー様 ２６園にて実施

      ２園での実施は新生食品株式会社・JA全農とちぎ立会（7/4、7/5）

      他２４園は紙芝居を送り込みし、各園にて食育イベントを実施

２．実施内容：・オリジナル紙芝居の読み聞かせ

・園児たちと栃木県産米でおにぎり作り、実食

■7/4、7/5のイベント時の様子

※当日の様子や写真等の情報提供をご希望の場合は、下記のお問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

                                            以上